
Největší deník v ČR

Pátek, 26. června 2015

Č. 122, www.metro.cz

V jednom z londýnských obchodů si včera děti hrály s hračkami, které by měly být nejprodávanějšími hity letošních Vánoc. AP

ZASE JE NA KOLE ZE
VŠECH NEJRYCHLEJŠÍ
MARTINA SÁBLÍKOVÁ DEKLASOVALA SVÉ SOUPEŘKY V ČASOVCE STRANA 11

Svátek slaví: Adriana
Min. 210

Max. 250

inzerce

OSLAVUJTE S NÁMI
25 LET5 LET

SLOVAKTUAL s.r.o.
PRAVENEC 272 • Slovensko
tel.: +421–46–544 7432, 544 7916
e-mail: slovaktual@slovaktual.sk Bližší informace žádejte u smluvních prodejců Slovaktual.

www.slovaktual.cz25
l e t
1 9 9 0 – 2 0 1 5

na trhu díky inovacím

Za jedničky si můžete
vybrat svou odměnu
Pěkné vysvědčení. Zdarma nebo za korunu do zoo i na výstavu. Dobře se učit se vyplatí. Jedničku stačí mít
jen z určitého předmětu. Konec školního roku. Vysvědčení se na některých školách rozdává už dnes STRANA 2

Na cestách
pozor hlavně
na mládež
Nejvíce nehod sice způsobí
řidiči od 35 do 44 let, ale
jen proto, že jich je nejvíc.
Nejvíce tragických neštěstí
na silnici však mají na
svědomí mladí ve věku
od 15 do 17 let. STRANA 3

Půjčujte si
mezi sebou
Banky mají konkurenci.
Nová služba Zonky totiž
umožňuje lidem, aby
si peníze půjčovali pouze
mezi sebou. STRANA 4



www.metro.cz DOMOV pátek 26. června 2015 02

Rodina Nečesaných je zase ve
středu pozornosti. Spolu s ře-
ditelem liberecké nemocnice
LuďkemNečesanýmbyla z ko-
rupce a praní špinavých pe-
něz ve středu obviněna jeho
žena Šárka.

Oba se podle policie zapoji-
li do černého kšeftu – obvině-
ní souvisí s údajnýmpředraže-
ním dvou zakázek na vybave-
ní kardiocentra a traumacent-
ra liberecké nemocnice o 24
milionů korun. Případem se
policie zabývá od roku 2012.
Nečesaný proti obvinění při-
pravuje s právníkem stížnost.

Nečesaný je přesvědčen
o tom, že za jeho obviněním
je snaha odříznout ho od fi-
nancí a zabránit mu v boji za
osvobození syna Lukáše, kte-
rý byl odsouzen k 13 letům vě-
zení za vraždu (více o kauze v
boxu). „Policie mi ve středu
zabavila 200 tisíc korun v ho-
tovosti z trezoru, údajně to
má být nějaká záruka za ško-
dy, které jsem způsobil. Ob-
stavili mi i účty,“ řekl Nečesa-
ný. V boji za syna ho to ale ne-
zastaví.

Tvrdí, že o nějaké korupci
nemůže být ani řeč. Podle něj
všechny zakázky prošly něko-
lika audity včetně minister-
stva financí a prověřovala je
v minulosti i policie. „To, že
je něco předraženého, se na-
konec ukázalo jako rozporupl-

né,“ dodal. Kauza se týká ná-
kupu zdravotnických přístro-
jů v letech 2008 a 2009.

Policie údajně prověřuje do-
kumenty z let 2008 až 2010,
které patří paradoxně k nejú-
spěšnějším rokům v historii
nemocnice. Díky výraznému
snížení nákladů se tehdy ne-
mocnici podařilo zbavit zadlu-
žení a výrazně zlepšit hospo-
daření, platy zaměstnanců pa-
třily k nejvyšším v zemi. Neče-
sanému hrozí až dvanáct
let. MAP, ČTK

Prolomení
těžebních limitů
Ministr životního prostře-
dí Richard Brabec
připouští jako krajní
variantu prolomení limitů
těžby uhlí v lomu Bílina.
Řekl to včera v Mostě po
setkání s těžaři. O limi-
tech musí rozhodnout vlá-
da. ČTK

Herce srazilo auto
Herec a moderátor Lumír
Olšovský měl včera ráno
dopravní nehodu. Jel na
skútru natáčet nový po-
řad, do studia ale nedojel.
Cestou ho srazilo auto.
„Skončil se zlomeninami
a otřesem mozku na jed-
notce intenzivní péče v ne-
mocnici,“ prozradil mode-
rátor Roman Buťa. iDNES.cz

Nečesaní. Vězení
hrozí celé rodině

Miliony za syna

Syn Luďka a Šárky Nečesa-
ných Lukáš byl odsouzen do
vězení za pokus o vraždu.
Teď ale dosáhl osvobození.

● Nečesaný mladší byl minulý
rok odsouzen za pokus
o vraždu kadeřnice
v Hořicích na 13 let. Nejvyšší
soud ho osvobodil pro
nedostatek důkazů. Na
místě se nenašly žádné
jeho otisky nebo stopy DNA.

● Média odhadla, že jeho otec
Luděk Nečesaný za právníky
utratil až tři miliony korun.

● Případ Lukáše Nečesaného
Nejvyšší soud vrátil
k hradeckému soudu, kde se
kauza vrací zase úplně na
začátek.

Léto zvýší cvrkot
na cestách. Na jaké
řidiče si dát pozor?

Pražák nejspíš zbystří, jakmi-
le na značce auta před sebou
uvidí béčko. Jiný zase, když
za volantem sedí žena. Čistě
statisticky, nejvíce nehod
způsobí řidiči od 35 do 44 let.
To je ale dáno tím, že těchto
je také nejvyšší počet.

Nejvíce tragických nehod
má na svědomí věková skupi-
na 15 až 17 let. Velmi vážné
nehody pak způsobují ti, kte-
ří mají řidičák ani ne pět let.
Takové totiž podle Martina
Faráře, šéfa organizace Besip,
ovládají emoce a radost, že
už mohou sednout za volant
či na motorku, a předvádí se.
Pro začínající řidiče je prý vel-
kou neznámou brzdná dráha
a odhad vzdáleností při před-
jíždění.

„Zvláště v období prázdnin
zaznamenáváme takzvané
diskonehody. Řidič často po-
silněný alkoholem předvádí
své umění vrstevníkům, kte-
ří k němu nastoupí do vozi-
dla. Výsledek je jasný,“ říká
Farář. Policie volá u mladých
řidičů po opatřeních, která
by jejich nehodovost snížila.
Zatím marně. „Jedním z nich
může být i řidičský průkaz na
zkoušku, kdy bude mladý
řidič více motivován k bez-
pečnému chování,“ přibližu-
je JanaMacalíková z policejní-
ho prezidia. Druhou nejrizi-
kovější skupinou jsou co do
tragických následků senioři.
„Málokterý si uvědomí, že se
zhoršily jeho schopnosti reak-
ce na dění na silnici. Také lze
tvrdit, že mnohem hůře ak-
ceptují změny v pravidlech
provozu,“ říká Farář.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zprávy krátce

Festival Graffiti Boom
X-BOB je název výstavy a také nicků vystavujících – socha-
ře Ondřeje Vyhnánka a malíře Jakuba Uksy. Výstava vel-
koformátových maleb se koná ode dneška v chebském
GAVU v rámci festivalu Graffiti Boom. Jejich díla jsou za-
ložena na výtvarném přístupu za hranicemi tradičního
graffiti, ale i na kontrastu malíře a sochaře. MAFRA

Statistiky

V roce 2009 se poprvé za 16
let dostal počet usmrcených
na silnicích pod tisíc, tento
trend se zatím daří udržet.

● Strategií státu je stáhnout
do roku 2020 počty usmrce-
ných a těžce zraněných o 60
a 40 procent. Za pět let by
tak nemělo zemřít více než
333 osob a zranit se 2122.

● Nejvíce se umírá ve věkové
skupině 65 a více let, což je
dáno křehčí tělesnou
schránkou seniorů. Nejhorší
byl rok 1994, kdy jich
zahynulo 304.

● Podle statistik zaviní řidiči
s praxí do pěti let suverén-
ně nejvíce nehod, skoro
třetinu. Na ně zároveň
připadá nejvíce smrtelných
nehod, a to 19 usmrcených
na 100 tisíc.

● Nejčastěji „vybodovanými“
jsou řidiči ve věku od 21 do
24 let.

Zeman vtipkoval: Na novináře zamířit! Pal!
Ve velice dobré náladě včera prezident Miloš Zeman s kancléřem Vratislavem Mynářem
navštívil armádní vrtulníkovou základnu v Náměšti nad Oslavou. Dobře se bavili. „Šéfe,
já jdu střílet,“ volal na Zemana Mynář. „Na novináře pal!“ zavtipkoval dobře naložený
prezident. ČTK

Přichází čas
diskonehod



www.metro.cz DOMOV pátek 26. června 2015 03

Do zoo nebo do muzea
si vezměte vysvědčení.

Mít dobré známky se vyplácí. Premi-
anti totiž často ušetří. Školáci ale ani
nemusí mít samé jedničky, stačí jim,
aby zářili třeba jen v jednompředmě-
tu. „Děti s jedničkou z přírodovědy
mají 30. června vstup za jednu koru-
nu,“ zve do pražské zoo mluvčí Jana
Myslivečková.
Pilné studenty čeká o víkendy sle-

va i na výstavě o Leonardu da Vincim.
„Kdo se na pokladně prokáže vysvěd-
čením s vyznamenáním, bude mít
vstup zdarma,“ láká pro změnu do
pražského Paláce Lucerna spoluorga-
nizátorka výstavy Pavlína Žipková.
Každoroční slevy spojené s vysvěd-

čením přivedou školákymnohdy i do
míst, kam během roku moc nechodí.
„Během podobných akcí se vždy
v muzeu zvýší návštěvnost,“ potvrzu-
je pro deník Metro Šárka Behenská
z Muzea hlavního města Prahy.

Letošní konec školního roku je
však specifický. Někde školáci dosta-
nou vysvědčení už dnes, jinde si musí
počkat až na 30. června. Na nejasný
konec školního roku doplatí napří-
klad ti, co se těšili zadarmo do Dino-
parku. „Vzhledem k tomu, že některé

školy končí již dnes a některé až v úte-
rý, tak jsme od podobných akcí pro le-
tošní rok ustoupili a připravíme pro
návštěvníky jinou akci až v průběhu
prázdnin,“ říká Milan Choulík ze spo-
lečnostiWestMedia, která Dinoparky
provozuje. MAREK HÝŘ

Konec školního roku je období, kdy
Linka bezpečí řeší zvýšený počet tele-
fonátů od dětí, které mají obavy z re-
akce rodičů na jejich školní výsled-
ky.
„V takové situaci se strachu v prů-

běhu hovoru hodně věnujeme, dítě
může odventilovat své pocity, získá
nad situací větší nadhled a společně

s námi si naplánuje rozhovor s rodi-
či,“ přibližuje, proč je vhodné kontak-
tovat odborníky, vedoucí linky Petr
Porubský.
Potichu nebývá ani Rodičovská lin-

ka. Na ní se řeší třeba spory rozvede-
ných rodičů o to, kdy a s jakým rodi-
čem bude dítě trávit prázdninový
čas. BEL

LETNÍ RELAX V LÁZNÍCH PODĚBRADY

Užijte si léto a nechte se rozmazlovat v lázních, které
fungují nepřetržitě již od roku 1908.

Dobijte energii při lázeňských procedurách
v královském městě Poděbrady.

Dopřejte si unikátních účinků přírodní minerální vody.

Těšíme se na Vás!

Lázně Poděbrady, a.s.
Jiřího nám. 39, 290 33 Poděbrady

+420 325 606 500, ck@lazne-podebrady.cz

www.lazne-podebrady.cz

Z naší široké nabídky
pobytů si vybere opravdu
každý.

Například:

POBYT PRO SENIORY
(6 dní/5 nocí)

Polopenze, 1x lékařská
konzultace, 3x uhličitá koupel,
1x levandulová koupel,
3x solná jeskyně, poukaz
do kavárny

Cena na osobu 5.990Kč
v Hotelu Zimní lázně***
nebo Hotelu Libuše ***

Za jedničky
odměna

Za jedničky zdarma

Volný vstup nebo slevu si připravily
zoologické zahrady i muzea:

● Za jedničku z prvouky, vlastivědy
nebo z dějepisu se děti zdarma podíva-
jí do muzea na Florenci nebo do
Zámeckého areálu Ctěnice.

● Výstava Da Vinci – Inventions v praž-
ském Paláci Lucerna je o víkendu zdar-
ma pro studenty s vyznamenáním.

● S jedničkou z přírodovědy budou mít
školáci vstup za korunu do pražské
zoo. Zadarmo děti s vyznamenáním
pustí v ústecké zoo. V Liberci je zoo
zdarma jen se samými jedničkami.

● V Plzni si studenti s vyznamenáním
mohou zajít zdarma například do vě-
deckého centra Techmania. Žáci
s vyznamenáním mají celé prázdniny
volný vstup i do ostravského Muzea
hraček.

Projekt je spoluinancován z prostředků
Evropského návratového fondu

Thinking of returning home? Do you have problems as
a foreigner in the CR?We can help you.

Думаете о возвращении на родину? У вас есть проблемы
сo статусом?Мыможем вам помочь.

Bạn đang có ý định hồi hương vềviệt nam?
Chúng tôi có thể giúp bạnmiễn phí trong việc này.

Tel: 233 370 160 | Argentinská 38, Praha 7 | www.iom.cz

iom - mezinárodní organizace pro migraci poskytuje bezplatné
poradenství a ročně pomáhá stovkám cizinců s důstojným návratem
do země původu. Část z nich obdržela i reintegrační grant. Programu
asistovaných dobrovolných návratů mohou využít cizinci ze zemí
mimo EU. Nejvíce klientů se v minulých letech vrátilo na Ukrajinu, do
Vietnamu, Mongolska a Ruska, ale programu celkem využili lidé z téměř
padesáti zemí světa.

ЭХОРОН РУУГАА

homehome

дОмОй
HỒI HƯƠnG

Čech vede NATO
Slavnostním ceremoniálem se
dnes v Bruselu ujme generál Petr
Pavel postu šéfa Vojenského výbo-
ru NATO. Tři roky povede všech-
ny náčelníky generálních štábů.

Peníze pro pozůstalé
obětí šíleného střelce
Celkem 2,5 milionu korun rozdělí
město Uherský Brod pozůstalým

po zemřelých a dalším lidem, kte-
ří byli poškozeni tragédií v restau-
raci Družba.

Češi chtějí trest smrti
V Česku je i nadále více zastánců
trestu smrti než jeho odpůrců –
chce ho 58 procent Čechů. Vyplý-
vá to z průzkumu Centra pro vý-
zkum veřejného mínění. Většina
z nás také souhlasí s právem na in-
terrupci a eutanazii. ČTK

Rada na telefonu. Jak
naservírovat výsledky?

inzerce

Zprávy krátce



www.metro.cz FINANCE pátek 26. června 2015 04

Kurzy

EURO
27,20

DOLAR
24,26

LIBRA
38,21

NAFTA: 31,95
NATURAL: 32,83

Herec Ondřej Vetchý v Kauze
dne Rádiu Impulsu řekl, že
kauza hokejového trenéra
Vladimíra Růžičky ukázala
propastmezi realitou a očeká-
váním hokejové veřejnosti.
„Obávám se, že Vladimír Rů-
žička byl geniální hráč, vyni-
kající trenér, ale co se týče in-
teligence a charakteru, tak
tam je nějaký deficit.“
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Jako levnější kon-
kurence bank se
prezentuje služba
Zonky. Ta umožní
lidem, aby si půjčo-
vali peníze mezi
sebou bez banky.

Novou finanční P2P platfor-
mu, tedy internetové tržiště,
kde si mezi sebou lidé mohou
půjčovat peníze příměji než

u bank, stoprocentně vlastní
splátkový gigant Home Credit
miliardářů Petra Kellnera a Jiří-
ho Šmejce.

Zonky se chce od současné
české konkurence lišit: „Zatím-
co existující tuzemské platfor-
my se zaměřují na klienty, kte-
rým banky nechtějí kvůli je-
jich dluhové historii půjčit,
my chceme konkurovat přímo
bankám,“ říká ředitelka Diffe-
rent Money Lucie Tvarůžková.

Zároveň ale říká, že Zonky
chce zprostředkovat půjčky
i těm klientům, které banky

neobslouží kvůli jejich příliš
riskantnímu finančnímuprofi-
lu, i když přitom solventní
jsou. Jedná se například
o OSVČ nebo lidi, kteří pracují
často v zahraničí.

Tomu odpovídá především
úrok, který se v závislosti na ra-
tingu žadatele o půjčku pohy-
buje od 5,99 procenta k 15 pro-
centům a průměrně by měl
činit 9,8 procenta. Tím už Zon-
ky soupeří s orientační úroko-
vou sazbou, za kterou domác-
nostem půjčují české ban-
ky. iDNES.cz

Japonské automobilky Toyo-
ta a Nissan svolají po celém
světě do servisů více než tři
miliony aut. Firmy včera
oznámily, že chtějí u svola-
ných vozů vyměnit potenciál-
ně vadné nafukovače air-
bagů, jejichž výrobcem je spo-
lečnost Takata.
Jde o další ze série rozsáh-

lých hromadných výměnkvů-
li airbagům tohoto výrobce.
Šéf Takaty se včera poprvé od
začátku skandálu s airbagy
objevil na tiskové konferenci
a omluvil se.
Automobilky chtějí u nej-

nověji svolávaných vozů ne-
chat vyměnit potenciálně
vadné nafukovače airbagů na
straně spolujezdce. Obě fir-
my podle agentury Reuters
uvedly, že k žádným neho-
dám ani zraněním kvůli mož-
né závadě u airbagů ve svolá-
vaných vozech nedošlo. ČTK

Také Evropa

Toyota oznámila, že svolá dal-
ších 2,86 milionu aut, z toho
více než polovinu v Evropě.

● Svolávací akce zahrnuje 24
modelů z let 2003 až 2008.

● Automobilka už tento měsíc
kvůli stejnému problému
svolala 1,37 milionu aut ve
Spojených státech.

● Nissan po podobné svoláva-
cí akci v Severní Americe vy-
zve do servisu dalších 198 ti-
síc vozidel z let 2007 a 2008.

Kauza. Vetchý
o Růžičkovi

Scoring – máte na to?

Rating jednotlivých klientů
určí netradiční scoringový
systém.

● Klasická finanční data (napří-
klad z registru dlužníků)
jsou doplněna o další vyhod-
nocení údajů poskytnutých
samotným klientem nebo in-
formace dohledatelné na in-
ternetu a sociálních sítích.
Hodnocení na základě těch-
to dat bude provádět živý
člověk, nikoli algoritmus.

Queen
budou mít
české pivo
Rocková kapela Queen
má ke 40. výročí vzniku
jednoho ze svých největ-
ších hitů Bohemian Rhap-
sody uvést na trh stejno-
jmenné pivo. Vyrobeno
má být v Česku. MAFRA

Nová konkurence bank?
Půjčujte si mezi sebou

Finanční poradna
Půjčími banka, kdyžmám
záznamv registru dlužníků?

Pokudmáte záznamv regis-
tru dlužníků, banka Vám půjč-
ku odmítne poskytnout. Do
registru dlužníků se lze dostat
velmi snadno a rychle, ale o to
složitější je pak z něj vystoupit.
Příčinou záznamu může být
nejen dlouhodobé nespláce-
ní úvěrů, ale i několik týdnů
opožděná platba. Jakmile se
jednou v registru objevíte, trvá
až čtyři roky, než bude tento
zápis vymazán. A vůbec nezá-
leží, jak rychle jste dluh uhra-
dili. Banky mají do registru
přístup a své klienty si v něm
ověřují. Jestli máte v registru
záznam, zjistí to banka podle
Vašeho rodného čísla.
Nepůjčí-li Vám banka, na-

bízí se využít půjčku u ne-
bankovní společnosti. Buďte
pečlivý při jejím výběru. Roz-
hodně si peníze nepůjčujte
u někoho, jehož kontakt jste si
odtrhli z kusu papíru, kde není
uveden ani název společnosti.
Vždy si ověřte, zda společnost,
od které uvažujete půjčit si,
je registrována v obchodním
rejstříku ČR. Hodně informací
se dozvíte také z webových
stránek. Nabízí společnost
možnost zavolat na bezplat-
nou linku, nebo zaslatVáš kon-
takt pomocí on-line kon-
taktního formuláře s tím, že
Vám zavolají zpět? Než si od
někoho půjčíte peníze, buďte
obezřetní a pečlivě vybírejte,
komu se zavážete.

(www.faircredit.cz)

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Toyota a Nissan. Kvůli
airbagům svolávají
další tři miliony aut



www.metro.cz SVĚT pátek 26. června 2015 05

Zablokované
přístupy na letiš-
tě, nádraží, slzný
plyn. Ve Francii
stávkovali taxikáři
proti firmě Uber.

Taxikáři po celé Francii vče-
ra stávkovali na protest pro-
ti americké společnosti
Uber, která zajišťuje pře-
pravní servis a jež je vnímá-
na jako alternativa k ta-
xislužbě. Tradiční taxikáři
obviňují firmu z nekalé kon-
kurence, protože její řidiči
nemusejí plnit požadavky,
které zákony a předpisy kla-
dou na ně.
Kvůli stávce kolabovala

doprava, taxikáři zablokova-
li přístup na všechna letiště

a vlaková nádraží v Paříži
a dalších městech, místy vy-
pukly i pouliční boje. Policis-
té proti řidičům použili slz-
ný plyn. K přepravě na letiš-
tě mohli cestující využít jen
vlak.
V posledních týdnech se

stalo téměř sto řidičů ame-
rické společnosti terčem na-
padení, někdy i v okamžiku,
kdy vezli zákazníky. V jed-
nom případě skončil s
modřinou na oku a zraně-
ným obličejem i zákazník,
který Uber chválil. ČTK

Barmský parlament včera za-
mítl změnu zákona, která by
umožnila opoziční vůdkyni
a nositelce Nobelovy ceny za
mír Su Ťij kandidovat na prezi-
dentku. Neprošel ani návrh zá-
kona, který měl omezit moc
armády v zemi. Barmská ústa-
va z roku 2008 nedovoluje
kandidovat na prezidenta li-
dem, jejichž příbuzní mají
cizí státní občanství. Brání tak
Su Ťij stát se barmskou prezi-
dentkou, protože její synové
jsou Britové a britské občan-
ství měl i její zemřelý manžel.
Dříve vězněnou disidentku na-
vrhl na Nobelovu cenu za mír
i bývalý prezident Havel. ČTK Su Ťij nyní vede opozici. AP

Boj v pařížských ulicích AP

Paříž včera. Na letiště a nádraží se nedalo dostat. AP

Řecko se s věřiteli
nedohodlo
Řecku včera v 11 hodin vy-
pršelo ultimátum, které
dostalo od zástupců věři-
telských institucí na to,
aby poskytlo nový návrh
řešení své dluhové krize.
Jednání s věřiteli však vče-
ra v Bruselu skončilo bez
dohody. Věřitelé proto
předložili ministrům fi-
nancí eurozóny vlastní ná-
vrh řešení krize. Podle
spekulací by se mohla ko-
nat další schůzka zítra.

Polsko pro umělé
oplodnění
Polský parlament schválil
zákon, jenž stanoví pravi-
dla pro umělé oplodnění
metodou in vitro. Proti se
rezolutně stavěla konzer-
vativní pravicová opozice
a katolická církev, která
má v Polsku značný vliv.
Hlasování ve sněmovně
přihlížela první Polka, kte-
rá porodila dítě touto me-
todou, a po oznámení vý-
sledku se radostí rozplaka-
la. ČTK

inzerce

Su Ťij. Prezidentkou
Barmy zatím nebude

Zprávy krátce

Kvůli Uberu se na
ulicích strhl ostrý boj



www.metro.cz VÍKEND pátek 26. června 2015 06

Jižní Morava a víno jsou jako tělo a duše
– jeden bez druhého nemohou existovat
a neodmyslitelně k sobě patří. Zkuste jít
po stopách vína a jeho tradic. Prožijte
symbolické zaražání hory, vinobraní, košty
vín, valtické vinné trhy, hody a další úchvatné
slavnosti. Projděte se sklepními uličkami,
nahlédněte do vinných sklepů místních
vinařů a okoštujte od nich to nejlepší.

www.tradicemasmysl.cz

Stahujte pro svůj iPhone i Android
zdarma aplikaci České tradice.

Jakpěkná
jsou vína
jižníMoravy?

Jeden letmý pohled a je jas-
né, jakou náladu máte. Oči
prozradí vaše emoce, ale i to,
jak jste na tom se zdravím.
Oko je zdravotní mapou člo-
věka, a pokud v ní lékař umí
číst, může pacientovi dokon-
ce zachránit život. „Nález na
oku může dokonce ukazovat
i na jiné onemocnění, které
se ještě neprojevilo,“ říká pri-
mář oční kliniky v Motole Mi-
lan Odehnal.
Chorob, které se jako první

projeví změnou na oku, je
mnoho. S řezáním a pálením
očí se potýká snad každý, kdo
pracuje s počítačem. Málo se
však ví, že se může jednat
o následek nemocných klou-
bů. Záněty duhovky, rohovky
nebo sítnice zase mohou na-
směrovat lékaře k podezření
na některou z pohlavně pře-
nosných chorob.
Mnohem častěji ale poskyt-

nou oftalmologům oči jejich
pacientů klíč k odhalení rizi-
ka infarktu, mozkové přího-
dy nebo cukrovky. Cévy v sít-
nici oka totiž podléhají po-
dobným změnám jako ty v ji-
ných částech těla. Ty, které
protkávají sítnici oka, takmo-

hou ledacos vypovědět i o sta-
vu našeho srdce a cévního sys-
tému. „Cukrovka je onemoc-
nění, které pacienta nebolí,
takže o něm zpočátku vůbec
neví. I rutinní vyšetření oční-
ho pozadí ale odhalí drobné
změny na cévách, a upozorní
tak na možnost vzniku této
choroby. Čím dříve se na to
přijde, tím lepší je prognó-
za,“ upozorňuje primář Ode-
hnal. METRO
Může se z oka odhalit i rakovi-

na? Rozhoduje o zdraví i barva
očí? Více se dozvíte v pátečním vy-
dání týdeníku Téma.

Výstava P.O.R.N. aneb Sexuál-
ní hyperrealismus! představu-
jemladého umělce Adama Jíl-
ka. Hlavním tématem jeho
děl je žena. Nahá krajina, bra-

davky, zadeček… mnoho de-
tailů, ze kterých vzniká celá
žena. Vernisáž výstavy se
koná dnes v Art Salonu
S Microna od 20 hodin. MET

Jižní Morava a víno jsou jako tělo a
duše – neodmyslitelně k sobě patří
a jen stěží bychom si dokázali před-
stavit tento kraj bez kopcovitých vi-
nic ověšených těžkými hrozny.

Milovníci vína se mohou vydat na
jedinečné putování přes zdejší pro-
slulé vinice a malebné vinné sklepy
korunované každo-
ročním Znojemským
či Mikulovským vi-
nobraním. Pálavské
vinobraní v Mikulo-
vě je největším svát-
kem vína konajícím
se pravidelně druhý
zářijový víkend. Po
celou dobu vinobra-
ní probíhá v hlavním
sále zámku prestiž-
ní výstava Národ-
ní soutěž vín, kde
je možné ochutnat
stovky vzorků vín
z Mikulovské vinař-
ské podoblasti.

Další významnou vi-
nařskou akcí probí-
hající snad v každé
obci jsou tradiční
koštyvín, kde si míst-
ní i „přespolní“ vinaři
mohou vzájemně po-
rovnat výsledky své práce na vino-
hradech. Nic vám neuteče, vydáte-li
se po některé z vinařských stezek.

MoravskávinnáZnojemská je napří-
klad dlouhá celých 68 km a začíná
přímo v centru Znojma. Navštivte ur-
čitě areál modrých sklepůvNovém
Šaldorfu, jejichž sklepní náměstí je
dlouhé neuvěřitelných 800 metrů!
Je-li vám libo strávit s vinným mo-
kem více času, vydejte se na delší
Mikulovskoustezku.

Nechte se inspirovat na www.tra-
dicemasmysl.cz a vychutnávejte si
české tradice všemi smysly.

Jak pěkná jsou vína
jižní Moravy?

fo
to

:D
ig
it
al

C
ir
cu

s

inzerce

Lékaři. Co
vyčtou z očí

Výstava. Zadečky



www.metro.cz SERVIS pátek 26. června 2015 07

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Připravuji se
na výlet do Austrálie, prý

je tam všechno
opačně...“

ROMAN DUŠEK VÝMOLA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Nejvyšší horou české
strany Jizerských hor
je s výškou 1124 metrů
kopec, který se
jmenuje:
a) Jedle
b) Smrk
c) Dub

2 Právník a politik Emil
Hácha byl
československým
prezidentem v letech
1938 – 1945. Zemřel
roku:
a) 1945
b) 1950
c) 1955

3 Big Ben je zvon
v Londýně, který dal
název i celé slavné
věži s hodinami. Ta má
výšku:
a) 76,3 metru
b) 96,3 metru
c) 110,3 metru

4 John Shepherd-Barron
je skotský vynálezce
bankomatu. Ten
představil roku 1967 v:
a) New Yorku
b) Šanghaji
c) Londýně

5 Restaurace Obří sud
ve tvaru sudu o výšce
přes 11 metrů z roku
1931 je kousek od
Lázní:
a) Bohdaneč
b) Libverda
c) Jeseník

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,6 °C
Rok výskytu: 1935

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová V
13:15 Televarieté
15:00 Slavní zpěváci ve scénkách
15:55 Vinnetou a Old Firehand
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Století létání (23/26)
13:30 Tajemný svět krokodýlů

(2/2)
14:25 Chcete mě?
14:50 Hledání ztracených Mayů
15:45 Dobrodružství vědy

a techniky
16:10 Podivnosti světa
16:55 Kapitoly o chlastu
17:25 Lidské tělo
18:15 Na cestě po severní

Dalmácii
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Císař a tambor
Pohádka (ČR, 1998). Na
motivy pověstí o císaři
Josefovi, který se rád v pře-
vlečení vydával mezi pod-
dané. Hrají: O. Vetchý,
P. Rajchert, J. Skopeček,
V. Forejtová, L. Kostelka,
A. Goldflam a další

21:20 Všechnopárty
22:15 Zpěváci na kraji

nemocnice
22:55 Profesionálové
23:50 AZ-kvíz
00:15 Motiv II
01:00 Banánové rybičky
01:25 Designtrend
01:40 Postřehy odjinud
01:50 Dobré ráno
04:20 Bydlení je hra
04:45 Sváteční slovo vladyky

Izaiáše

ČT1

20:00 Případ Dr. Horáková
Dokument (ČR, 1990).
Celovečerní dokument,
který poprvé na obrazov-
kách objektivně posoudil
život a poslední měsíce
ženy odcházející s vědo-
mím neprohraného boje

21:30 Příběh herečky
22:25 Slečna Marplová VI
23:55 Impérium - Mafie

v Atlantic City II (5/12)
00:45 Světová náboženství:

Hinduismus (2/7)
01:40 Nejvýznamnější operace

2. světové války: Bitva
o Británii (1/2)

02:40 Jak napálit pojišťovnu
03:05 V zajetí železné opony
03:15 Fyzik na chalupě
03:30 Osudové okamžiky
03:45 Infiltrace

ČT2

20:15 Gulliverovy cesty
Dobrodružná komedie
(USA, 2010). V moderním
pojetí klasického příběhu
je Lemuel Gulliver muž,
který sní o tom, že se
stane autorem cestopisů.
Cestou za vysněným člán-
kem však ztroskotá a ocit-
ne se na ostrově liliputánů.
Hrají: J. Black, J. Segel,
E. Bluntová, A. Peetová
a další

22:05 Červený drak
Thriller (USA, 2002)

00:40 Navajo Joe
Western (USA, 1966)

02:40 To je vražda, napsala V (8)
Krimiseriál (USA, 1988)

03:25 Wolffův revír IV (27)
Krimiseriál (N, 1999)

04:15 Sběratelé kostí III (12)

PRIMA

16:30 Fashion Time
Ohákni se na čas a vyhraj,
moderují: Lenka Vacvalová
a Martina Hřebíková

16:40 Óčko hity
17:00 Óčko news
17:05 Novinky
18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium párty

Taneční hity nového
milénia

22:00 Digital Love
Taneční scéna s DJ Adria-
nem Bolfem; klipy, roz-
hovory, news a žebříčky
dance music

22:30 Party ride
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Slavnosti sněženek
Komedie (ČR, 1983). Ani
hon na zatoulaného kance
nebyl tak náročný, jako se
rozhodnout, zda bude při-
praven na šípkové omáčce,
nebo se zelím! Hrají:
R. Hrušínský, J. Hanzlík,
J. Somr, P. Čepek a další

21:55 Dvojí obvinění
Krimifilm (USA, 1999).
Hrají: A. Juddová,
T. L. Jones, A. Gishová,
J. Brazeau a další

23:55 Noc filmových nadějí
2015
Jedinečná přehlídka hra-
ných, animovaných
a dokumentárních filmů
devíti českých filmových
škol

05:35 Novashopping

NOVA

20:15 24 hodin: Dnes
neumírej (3)
Akční seriál (USA, 2014).
Jack Bauer má v plánu
předat důkazy o dronech
přímo americkému prezi-
dentovi. Chce se proto
nechat propašovat na ame-
rickou ambasádu. Hrají:
K. Sutherland, Y. Strahov-
ská, B. Bratt a další

21:15 24 hodin: Dnes
neumírej (4)

22:10 Žralok v Benátkách
Dobr. film (USA, 2008)

00:05 Dragonball: Evoluce
Fantasy film (USA, 2009)

01:50 Dexter VI (10)
02:40 Doteky osudu II (12)

Myster. seriál (USA, 2013)
03:25 Dragonball: Evoluce
04:40 Firma (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Doktorka z Dixie (6)
13:20 Beze stopy V (9)
14:15 Mentalista V (6)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (304)
16:30 Dva a půl chlapa X (18)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2855)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír IV (27)
13:30 Komisař Rex IV (11)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (4)
Obvinění. Seriál (N, 2010)

15:45 Utta Danellová: Pod
křídly lásky
Romantický film
(N, 2011)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:50 Doteky osudu II (12)
Myster. seriál (USA, 2013)

13:45 Mrcha od vedle II (11)
Nová práce. Komed.
seriál (USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XVIII (7-9)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(24)
Porušení statu quo. Sit-
com (USA, 2014)

16:15 Futurama X (2)
Anim. seriál (USA, 2013)

16:45 Bořiči mýtů III (2)
17:50 Hvězdná brána VIII (9)
18:50 Simpsonovi XVIII (10-12)

06:00 Ranní fresh
07:00 Zápisník
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zápisník
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zápisník
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS pátek 26. června 2015 08

Jana
Kůlová

Spěchající, opilé,
unavené

a bezohledné řidiče.

JAK TO CHODÍ
Vidím to úplně jasně. Život je jako televizní seriál a já jsem zku-
šený divák. Takže to, co bude následovat poté, co prezident vy-
hlásil odměnu sto tisíc za článek Hitler je gentleman, je úplně
jasné. Nešťastného mluvčího Ovčáčka, který v lovu na Perout-
ku trestuhodně selhal, nahradí zkušení profesionálové, lovci
lidí. Hit televizních obrazovek 90. let, seriál Odpadlík, mi jasně
ukázal, jak to bude vypadat a jak to ve světě lovců lidí chodí. Už
teď v karavanu kdesi v americké poušti sedí protřelý indián
Bobby Sixkiller s hvězdou svého týmu, „psancem, který loví
psance, lovcem lidí, odpadlíkem“ Reno Rainesem. V ruce žmou-

lají černobílý leták s nápisemHle-
dá se Ferdinand Peroutka, odmě-
na za nalezení článku sto tisíc.
Živý, nebo mrtvý, je jedno, hlav-
ně to musí být vytištěné černé na
bílém a podepsané Peroutka.
„Česká republika, to je kde?“ řeší
lovci poslední problém a pak už
vyrážejí do naší metropole. Střih.

Karavan stojí před vchodem do Národní knihovny. Lovci vbíha-
jí dovnitř, nezmate je ani nápis, že budova je v rekonstrukci.
Střih. Listují lístky v šuplících katalogu a pak si neomylně do
studovny objednávají Přítomnost. Střih. Listujícímu Bobbymu
zvoní ve studovně telefon. Studenti syčí. Knihovnice za přepáž-
kou se mračí. „Ano, Cheynee?“ oslovuje šeptem Bobby svou
sexy sestru, která týmu kryje záda a umí to s počítačem. „Cože,
zdigitalizované? Celé na internetu? A nic tam není? A není to
past?“ Bobby zavěsil telefon. „Reno, vracíme se,“ dodává. Střih.
Lovci odměn mizí v zapadajícím slunci. Pane prezidente, mož-
ná že přišel čas si přiznat, že hra s novináři na Hitlera gentlema-
na je u konce. Uznat, že se člověk může mýlit a přes léto v zá-
mecké knihovně v Lánech vymyslet něco lepšího, co bude
v pražské kavárně tématem k hovoru.

Matěj
Halama

Dítě
s cihlou
na pedálu.

Borek Bořivoj
Janíček

Sebe, sám nevím,
kdy kam
zahnu.

inzerce

Jste pozitivně naladěni, a tak
zvládáte dvakrát tolik práce.

Navíc dovedete být potřebnou vrbou
i pro některého z kolegů.

Beran 21/3–20/4
Splní se vám evidentně je-
den pracovní sen, takže už si

budete v duchu malovat oslavu. Jenom
nevynechte běžné povinnosti.

Váhy 23/9–23/10

Nenechávejte dnes ty nej-
důležitější úkoly na posled-

ní chvíli. Na těch jednoduchých vystřílíte
svou energii a pak už nezbude.

Rak 22/6–22/7
Ve financích se vám daří
průměrně, ale starosti vám

v této době nedělá nedostatek pracov-
ních zakázek. Právě naopak, valí se.

Kozoroh 22/12–20/1

Konečně vám domov po
dlouhé době provoní sma-

ženice a na vás dýchne začátek houbař-
ské sezony. Máte rádi les a houbaření.

Býk 21/4–21/5
Vaše ratolesti se evidentně
těší na změnu režimu, kte-

rou budou mít na táboře nebo u praro-
dičů, pomozte jim s balením.

Štír 24/10–22/11

Hádky jsou možná kořením
vztahu, ale pokud se u vás

doma hádá pomalu už každý s každým,
pak je toho koření opravdu příliš.

Lev 23/7–22/8
Příroda vás bude nabíjet,
a tak se budete snažit do

ní nalákat rodinu, jak se dá. Třeba pod
záminkou pikniku nebo výletu.

Vodnář 21/1–20/2

Rozhodnete se být více chá-
paví a partnera překvapíte,

když ho podpoříte v záležitosti, která
byla až dosud mezi vámi klínem.

Blíženci 22/5–21/6
Milujete, když vás partner
rozmazluje, a nemusí to být

zrovna o investicích. Postačí vám třeba
i milá esemeska, nebo volný večer.

Střelec 23/11–21/12

Partner bude evidentně roz-
vášněn, a dokonce i za vaší

nabídkou vyrazit někam k vodě nebo do
lesa bude vidět erotiku.

Panna 23/8–22/9
Zatoužíte po troše klidu,
a tak partnera dnes ochotně

vyšlete na nějaký tah s jeho přáteli, pře-
ce jenom, ať si také užije.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

NEZÁVAZNÝ FLIrT? Nebo osudová láska?
Bude to vztah na celý život, nebo pouze milostné
zpestření? Jsem schopna vám na vše odpovědět!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 23kNF a svým dotazem!

K AR TÁ Ř K A
LAURA!

NapištemiSMS ve tvaru78RHS
a svůj dotaz na číslo904 30 50

Vím co se stane!
Jasnovidné schopnosti.

Citát

Nebude to dlouho
trvat a nešťastného
mluvčího Ovčáčka
nahradí.

GENTLEMAN
(Ze sloupku Roberta Oppelta

na této straně)

Muž povahově čestný,
bezvadného zevnějšku
a vybroušeného chování
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Které řidiče považujete za nebezpečné a proč?

Komiks

Řešení sudoku

ROBERT OPPELT
REDAKTOR DENÍKUMETRO

Slovo dneVýrok dne

Anketa

Dopisy a vzkazy

Babi Anička
Krapet opožděně se mi do-
stalo do rukou Metro
z 17. 6. a s ním i sloupek
pana Maurera Babi Anič-
ka. I já jsem babička Anič-
ka, jen nevím, jestli mé ži-
votní zkušenosti zanecha-
jí stopy v hlavách mých
dětí a vnoučat tak, jak je
zanechal v mém případě
můj tatínek. Taky muž
bez vzdělání s obrovskou
životní zkušeností a tak-
zvaným selským rozu-
mem. Jsem z pěti souro-
zenců, nejmladší. Mamin-
ka umřela mladá, mně
bylo 13 let. Ale už v té
době jsem byla schopna
se starat o domácnost a le-
dacos uvařit, protože rodi-
če nás vedli k samostat-
nosti a pracovitosti. Ne-
smírně mi pomohla
i moje sestra Ludmila, kte-
ré vděčím za to, že jsem
to vše zvládla. Nikdy jí ne-
budu dost vděčná.
A mámu mi nahrazuje
i dnes, když je mi už 60
let. Dnešní mladí lidé jsou
nároční, nevědí, co je
skromnost. Ve všem hleda-
jí vědu a chybí jim právě
ten citovaný selský ro-
zum. Děkuji panu Maure-
rovi za takové sloupky,
jsou pohlazením na mé
duši...

ANNA KABRNOVÁ, PLZEŇ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Těšíme se na vás 30. 9. v 19.00 – představení pro dospělé: Spejbl versus Drákula

Sloupek

„Šéfe, já jdu
střílet.“

VRATISLAV MYNÁŘ, KANCLÉŘ
PREZIDENTA

Prezident Miloš Zeman se při
druhém dni návštěvy kraje Vyso-
čina vypravil do armádní vrtulní-
kové základny v Náměšti nad
Oslavou. V dobré náladě žerto-
val i se svým kancléřem Myná-
řem, že má mířit na novináře.





www.metro.cz PIVNÍ LISTY pátek 26. června 2015 10

Předměsícem se
po rekonstrukci
znovu otevřela re-
staurace U Primasů.

Na pražském Výstavišti, kde si
prokazatelně dal nějaké to
pivo i císař František Josef, zby-
ly už jen dvě restaurace, které
dobumocnářství pamatují.

Léta zavřený novorenesanč-
ní pavilon plzeňského pivova-
ru chátrá dál, restauraci U Pri-
masů ale před měsícem znovu
otevřel podnikatel Karel Cho-
tek.

Pamatuje vaše hospoda Ju-
bilejní výstavu z roku 1891,
kvůli které vyrostlo i celé
Výstaviště?

Ne, reprezentační restaura-
ce pražského pivovaru U Pri-
masů byla otevřena až v roce
1908 v souvislosti s jinou výsta-
vou – také jubilejní, pořáda-

nou na oslavu šedesáti let pa-
nování Františka Josefa I. Vý-
stavy se tady od roku 1891 ko-
naly pravidelně, například
roku 1895 Národopisná výsta-
va českoslovanská, kdy byla
v areálu Výstaviště nainstalo-
vána lidová stavení téměř ze
všech koutů Čech, Moravy
a nečekaně i ze Slovenska.

Právě s touto výstavou je
spojena i část mé rodinné his-
torie, takže by se dalo říct, že
se trochu vracím na místo
činu.

Někdo z vaší rodiny tu čepo-
val pivo?

To ne, ale můj pradědeček,
také Karel Chotek, s kamarády
z gymnázia prolézal na výsta-
vu dírou v plotě. Expozice ho
tak zaujala, že se později stal
prvním profesorem etnografie
na Univerzitě Karlově. Mapová-
ní mizející venkovské kultury
se pak věnoval celý život, pro-
jezdil Kavkaz nebo Podkarpat-
skou Rus.

Nejúspěšnější výstavy si tu
prohlédlo přes dva miliony
lidí, předpokládám, že i pi-
vovarníci si mnuli ruce.

Asi ano, navíc výstavy býva-
ly obvykle v létě. I menší pivo-
vary si tu pronajímaly takzva-
né ochutnávárny a někdy se
jich dokonce na jeden stánek
skládalo víc dohromady, takže
návštěvnícimohli každý týden
ochutnat jiné pivo.

Takže něco ve stylu dnešní-
ho konceptu „rotující
pípy“?

Tak trochu. Na Výstavišti si
lidé rozšiřovali nejen kultur-
ní, ale i pivní obzory. Někdy až
moc důkladně, psal o tom tref-
ně Svatopluk Čech ve výletu
Matěje Broučka na světovou
výstavu.

V restauraci pivovaru U Pri-
masů se ale točilo jen pri-
masovské. Kde vůbec pivo-
var stával?

Na rohuVáclavského náměs-

tí a Štěpánské ulice. Býval to
největší závod v centru Prahy,
žádný minipivovar. Provoz ob-
těžoval okolí kouřem, na což
ve fejetonech upozorňoval
i Jan Neruda.

V jeho stínu shodou okolnos-
tí prožil dětství praděda Cho-
tek, který možná i proto ne-
měl pivo moc v oblibě. Na roz-
díl od Nerudy. LIBOR HRUŠKA

Svijanský Rytíř – dvoulitrová
plechovka pro chlapy se svět-
lým ležákem s obsahem 5 %
alkoholu. Zajímavé balení
a zpestření při pití oblíbené-
ho moku.

Navíc příjemná jantarová
barva, chmelová vůně, vý-
razná chuť s dlouhodoznívají-
cí hořkostí. ROŠ, PEK, RAK

inzerce

Karel Chotek ARCHIV

www.ferdadomu.cz

PIVO
FERDIN
AŽ K VÁM DOMŮ
ROZVOZ ZDARMA PO CELÉ PRAZE

18 97

Restaurace U Primasů ARCHIV

Restaurace pamatující
ještě mocnářství

Ochutnávka.
VMetru jsme
vyzkoušeli



www.metro.cz SPORT pátek 26. června 2015 1 1

• Nevyholené! Láká Tě to! Tak
volej 844 844 084, 5Kč/min!
• ZNUDĚNÉ PANIČKY! Hledají
tvou sexuální podporu! Celá
ČR! Piš SMS ve tvaru 97BNX
a text na 909 15 50
• Subina Pavlína 40. K mým
životním radostem patří poni-
žování! Pane, zavolej mi, pro-
sím 909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 40 s kódem 44TKA
a tvůj text!
• Krom šikovných ručičekmám
taky šikovnou pusinku :-). Ráda
si hraju a dopřeju ti vše, co
domá nemáš. Lucinka 24. Ozvi
se mi 909 801 801 kód TMX83

• Opuštěná Míla 30. Mám
spoustu času na nekalé hrátky
a chlípné řečičky všeho druhu.
Sedím tu tak sama, co kdy-
bys mi zavolal? Můj kontakt:
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 90JXG
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Mistrovství Evropy ve fotbale
do 21 let

Cestování - nabídka

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Martina Sáblíková obhájila
v Žilině domácí titul v cyklis-
tické časovce. Celkově má
28letá rychlobruslařská šam-
pionka a nejúspěšnější česká
cyklistka posledních let zmis-
trovství republiky na kole již
11. triumf. Trojnásobná olym-
pijská vítězka z ledových ová-
lů, která na silnici usiluje

o účast na olympiádě v Riu de
Janeiro, ovládla v Žilině na
společném šampionátu čes-
kých a slovenských cyklistů
souboj s chronometrem s vel-
kýmnáskokem. Na 34 kilome-
trech získala na druhou Jarmi-
lu Machačovou k dobru dvě
a tři čtvrtěminuty. Třetí skon-
čila Martina Růžičková. ČTK

Práce - nabídka
• Unijob: nabídka HPP ve skladu
v zásilkové společnosti. Vykládky
kamionů, VZV možnost zřídit u
nás zdarma. Nástup ihned.
16-18000 Kč. Volejte 60437677050747

Práce - nabídka
• Vydavatelství Kompakt nabí-
zí místo obchodního zástupce
v regionech po celé ČR. Poža-
dujeme: pracovní nasazení, or-
ganizační schopnosti, samo-
statnost, komunikativnost, fle-
xibilitu. Zkušenosti v obchodní
činnosti výhodou. Nabízíme:
zázemí stabilní české firmy s
20-ti letou tradicí, pestrou a sa-
mostatnou práci – prodej in-
zertních ploch na vlastních pro-
duktech, roční příjem 400-700
tisíc Kč, po zapracování služeb-
ní auto a další benefity. Infor-
mace a domluvení pohovoru
na telefonu 608 813 237.49151

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865
4895

• Koupím sbírku známek, po-
hlednice, staré obálky, kore-
spondenci, mince, bankovky,
staré řády. Tel.: 79950715345341

Gentlemanem NHL Hudler
Útočník Jiří Hudler získal v NHL jako první český hokejis-
ta v historii Lady Byng Trophy za gentlemanské chování
v kombinaci s hokejovým uměním. Jednatřicetiletý ofen-
zivní lídr Calgary převzal ocenění na slavnostním vyhláše-
ní v Las Vegas. Další český forvard Jakub Voráček z Phila-
delphie byl zařazen od prvního All Star týmu soutěže. AP

Krátce

V Brně se pojede
Motocyklová Velká cena
se v Brně pojede, rozhod-
la promotérská společ-
nost Dorna. Pořadatel
závodu Automotodrom
Brno ještě včera spustil
předprodej vstupenek,
který v úterý zastavil.
Závod byl ohrožen kvůli
tomu, že Automotodrom
má vůči Dorně neuhraze-
né závazky. Žádal o po-
moc veřejný sektor. ČTK

inzerce

Sáblíková. Na kole zase
všem soupeřkám ujela



+
+
+
+
+

Užijte si
nového
Batmana

Herní konzole nové generace s vysokým výkonem
Uchvatná grafika nových her, vylepšený multiplayer
Nový ovladač DualShock 4, Blu-ray mechanika
500GB disk, WiFi, HDMI kabel, USB 3.0
Nová herní pecka Batman Arkham Knight v balení

Sony Playstation 4
Batman ArkhamKnight Edition

Huawei P8 ASUS ZenFone 2 ZE551ML 64 GB

49“ LG 49UF8507

Microsoft Lumia 730

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Probuďte

kreativitu

1. telefon
se 4GBRAM

Mistrně zpracovaná vlajková loď od Huawei
5,2“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Osmijádrový procesor (2× 4 jádra), RAM 3 GB
LTE, NFC, paměť 16 GB + microSD až 128 GB
Google Android 5.0 Lollipop

Zbrusu nový smartphone z broušeného hliníku
5,5“ Full HD IPS displej s Gorilla Glass 3
RAM 4 GB, čtyřjádrový procesor
Paměť 64 GB + microSD až 64 GB
Google Android 5.0 Lollipop

+
+
+
+
+

Ohromí vás
nejen
displejem

4,7“ smartphone s brilantním OLED displejem
Detailní rozlišení 1 280 × 720, krásné barvy
Kvalitní fotoaparát 6,7 Mpx s LED bleskem
Čtyřjádrový procesor, možnost dvou SIM naráz
Vyladěný operační systémWindows Phone 8.1

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 26. 6. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

+
+
+
+
+

I starší
filmy
ve 4K

Chytrá televize s rozlišením 4K / Ultra HD
49“ / 123 cm, WebOS 2.0, web, aplikace
Méně kvalitní videa převede do 4K
Nejmodernější dekodér H.265
WiFi+LAN, Miracast, MHL, magický ovladač MR15

Zadní
kryt

ZDARMA

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

objednací kód: WK609h83

43 990,-

RN711d1c RN711d1d

RN711d1a RN711d1b

objednací kódy:

+
+
+
+

3× rodinný zájezd do LegoLandu
3× rodinná vstupenka na Lego® kidsfest
100× stavebnice Lego®
Se zakoupením Windows tabletu získáte vybrané
Lego® TV seriály zdarma, které si stáhnete na
www.tabletzavizo.cz

LEGO® hrdinové ve
Windows tabletu!

KupteWindows tablet nabitý
Lego® zábavou a soutěžte o super ceny!

objednací kód: NT213c2d3

3 499,-
Tablet LenovoMiix 3 8

LEGO®
TV SERIÁL
ZDARMA

+
Smagickým
ovladačem

8
objednací kódy: HU2880a3d HU2880a3e

12 990,-
objednací kód: NA005j

6 499,-

5 790,-

antivir
McAfee
na rok

ZDARMA
ZDARMA

PŘEDPLATNÉ

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ

He vé

objednací kód: MSX001y

10 790,-

10 990,-

LETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETNLETN
ÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO EÁNO E

KNÁKUPUDÁRKY ZA

3 900 Kč
více na www.alza.cz/letnivanoce

JENDO 28. 6.


